Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS FLORIANO
Rua Francisco Urquiza Machado, 462, Campo Velho, FLORIANO / PI, CEP 64.000-000

Site: www.ifpi.edu.br

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS FLORIANO,
no uso de suas atribuições legais, torna público a Errata ao EDITAL Nº 01/2022 para contratação de Professor
Substituto, área Matemática. Passa a vigorar o seguinte:

ANEXO III
EDITAL Nº 01, DE 07 DE MARÇO DE 2022

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO E

OU TEMPORÁRIO

ÁREA/DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ETAPAS/ATIVIDADES DATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU 08 de março de 2022

Período de Inscrição e de pagamento da taxa de inscrição 08 a 10 de março de 2022

Período de envio dos documentos referentes à habilitação exigida,

conforme item 2.1
09 e 10 de março de 2022

Homologação das inscrições 11 de março de 2022

Interposição de recurso contra a homologação das inscrições 12 de março de 2022

Resultado dos julgamentos dos recursos contra a homologação das

inscrições
14 de março de 2022

Divulgação do cronograma da Prova de Desempenho Didático 15 de março de 2022

Sorteio do Tema da Prova de Desempenho Didático e entrega dos Títulos 16 e 17 de março de 2022

Realização da Prova de Desempenho Didático 17 e 18 de março de 2022

Divulgação do Resultado da Prova de Desempenho Didático e Títulos 21 de março de 2022

Interposição de recurso contra o resultado da Prova de Títulos 22 de março de 2022

Resultado dos julgamentos dos recursos contra o resultado da Prova de

Títulos
23 de março de 2022

Divulgação do Resultado Final 24 de março de 2022

Floriano-PI, 09 de março de 2022

GILDON CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

Campus Floriano

http://www.ifpi.edu.br/